
№
№ 

п.п.

1 2

5 количество размещенных облигаций

орналастырылған облигациялардың саны

3 национальный идентификационный номер (НИН) или 

международный идентификационный номер (ISIN) облигаций

облигациялардың ұлттық сәйкестендіру номері (ҰСН) немесе 

халықаралық сәйкестендіру коды (ISIN)

4 вид облигаций

облигациялардың түрі

орындалмаған міндеттемелер сомасы, теңге

2 причина неисполнения обязательств

міндеттемелерді орындамау себептері

эмитенттің жарғысы мен эмиссиялық бағалы қағаздарды шығару 

проспектісіне сәйкес эмитенттің акционерлерінің (қатысушыларының) 

және (немесе) инвесторлардың мүддесін қозғайтын мәліметтер

Директорлар кеңесі күн тәртібінің сұрағы бойынша шешті: 

1) «Centro Group» ЖШС жарғылық капиталындағы қатысушылар үлестерінің 

қатынасын өзгертпестен «Centro Group» ЖШС жарғылық капиталын /………/ 

(/………/) тенге сомасына ұлғайту туралы «Centro Group» ЖШС (БСН /………/) 

еншілес ұйымы мүшелерінің жалпы жиналысында Қоғамға шешім қабылдау, «Centro 

Group» ЖШС жарғылық капиталының /………/ (/………/) тенге жаңа мөлшерін бекіту 

және Серіктестіктің жарғысы мен құрылтай шартына тиісті өзгертулер енгізу. 

2) Қоғамға Серіктестіктің жарғылық капиталына /………/ (/………/) тенге мөлшерінде 

ақшалай нысанда салым салу. 

3) Қазақстан Республикасының заңнамасының талаптарына сәйкес барлық қажетті 

құжаттарға қол қоюға және осы шешімнен туындайтын барлық қажетті әрекеттерді 

жүзеге асыруға Қоғамның Бас Директорына қайта сеніп тапсыру құқығымен өкілеттік 

беру. 

3 при несоблюдении эмитентом условий, предусмотренных проспектом 

выпуска негосударственных облигаций:      

эмитент мемлекеттік емес облигациялар шығару проспектісінде көзделген 

талаптарды сақтамаған кезде:

1  объем неисполненных обязательств, тенге

24. Информация об иных событиях, затрагивающих интересы акционеров (участников) эмитента и (или) инвесторов, в соответствии с уставом и проспектом 

выпуска эмиссионных ценных бумаг эмитента

Эмитенттің жарғысына және эмиссиялық бағалы қағаздарды шығару проспектісіне сәйкес эмитент акционерлерінің (қатысушыларының) және (немесе) 

инвесторлардың мүдделерін қозғайтын өзге де оқиғалар туралы ақпарат

1 Дата события, затрагивающего интересы акционеров (участников) 

эмитента и (или) инвесторов, в соответствии с уставом и проспектом 

выпуска эмиссионных ценных бумаг эмитента

01.07.2020

эмитенттің жарғысы мен эмиссиялық бағалы қағаздарды шығару 

проспектісіне сәйкес эмитенттің акционерлерінің (қатысушыларының) 

және (немесе) инвесторлардың мүддесін қозғайтын оқиға күні

2 сведения, затрагивающие интересы акционеров (участников) эмитента и 

(или) инвесторов, в соответствии с уставом и проспектом выпуска 

эмиссионных ценных бумаг эмитента

 По вопросу повестки дня Совет директоров РЕШИЛ: 

1) Обществу принять решения на общем собрании участников дочерней организации 

ТОО «Centro Group» (БИН /………/) увеличить уставной капитал ТОО «Centro Group» 

на сумму /………/ (/………/) тенге без изменения соотношения долей участников в 

уставном капитале ТОО «Centro Group», утвердить новый размер уставного капитала 

ТОО «Centro Group» в сумме /………/ (/………/) тенге и внести соответствующие 

изменения в устав и учредительный договор Товарищества. 

2) Обществу внести вклад в уставной капитал Товарищества в денежной форме в 

сумме /………/ (/………/) тенге. 

3) Уполномочить Генерального директора Общества подписать все необходимые 

документы и совершить все необходимые действия, вытекающие из настоящего 

решения в соответствии с требованиями законодательства Республики Казахстан, с 

правом передоверия. 

ЗАЯВКА

Настоящим Акционерное общество «Joint Resources» (БИН 120540008969, КАЗАХСТАН, 050059, Алматы г.а., Медеуский

район, ул.Азербаева, 58, тел: 258-27-25, факс: 250-33-01) направляет текст информационного сообщения «Информация об иных

событиях, затрагивающих интересы акционеров (участников) эмитента и (или) инвесторов, в соответствии с уставом и проспектом

выпуска эмиссионных ценных бумаг эмитента» на русском, казахском языке(ах), для размещения/опубликования его на интернет-

ресурсе Депозитария финансовой отчетности, представляющего собой средство массовой информации согласно определению,

данному в подпункте 3) пункта 2 Правил раскрытия эмитентом информации, утвержденных постановлением Правления

Национального Банка Республики Казахстан от 27 августа 2018 года № 189.

Показатель / Көрсеткіш  / Indicator Содержание информации / Ақпарат мазмұны / Information content

3 4

АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО

 «JOINT RESOURCES»
050059, Республика Казахстан, г. Алматы, ул. Азербаева, 58

Исх. №  JR-65  от 01 июля 2020г. 

АО «Казахстанская фондовая биржа»
г. Алматы, ул. Байзакова, д. 280, Северная башня МФК "Almaty Tower", 7-этаж



Генеральный директор      ______________     Валиева Жанель Казбековна

Исп. Сабитова М.Н.

Тел. 250-07-91

9 сумма задолженности по основному долгу, тенге

негізгі борыш бойынша берешек сомасы, теңге

10 остаток неурегулированного долга, тенге

реттелмеген борыш қалдығы, теңге

7 дата дефолта

дефолт күні

8 сумма задолженности по купонному вознаграждению, тенге

купондық сыйақы бойынша берешек сомасы, теңге

6 размер купонной ставки

купон мөлшерлемесінің мөлшері

3

24.


